
MUNICÍPIO DE CABO VERDE     001/009
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

D A D O S   D O ( S )   C R E D E N C I A D O ( S )

NOME CPF/CNPJ ME/EPP/MEI? REPRESENTANTE CPF REPRES.

ACHEI IND. DE MOVEIS PARA ESCRITORIO

LTDA ME

08.221.047/0001-

97

Não

ATIVA LICITACOES EMPREENDIMENTOS

COMERCIAIS LTDAME

27.748.454/0001-

00

Não

COMERCIAL FARAH LTDA 10.266.760/0001-

07

Não

COMERCIAL ML LTDA-ME 12.781.077/0001-

25

Não

COMERCIAL REPRESENTACAO STATUïS

LTDA - ME

01.732.182/0001-

58

Não

DENTAL SAMIA LTDA - ME 17.327.540/0001-

87

Não

DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP 26.395.502/0001-

52

Não

DISTRIBUIDORA PROD.ODONTOLOGICOS E

MATERIAIS LTDA

16.366.888/0001-

10

Não

EQSAUDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

HOSPITALARES LTDA

27.971.028/0001-

22

Não

FAM LTDA 10.393.891/0001-

47

Não

FRANCIELE DE FATIMA TOZZI BARBOSA MEI 24.945.003/0001-

66

Não

INFORMATICA MARIA FERNANDA LTDA - ME 23.873.446/0001-

26

Não

MIDAS-COM.ATACADISTA DE PRODUTOS

HOSP.LTDA-EPP

09.012.033/0001-

26

Não

OPPORTUNITAT COMERCIO E SERVICOS

EIRELI - EPP

23.178.866/0001-

92

Não

PRIME NEGOCIOS LTDA- ME 16.778.666/0001-

05

Não
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MUNICÍPIO DE CABO VERDE     002/009
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   ( S I N T É T I C O )     -     P R E G Ã O   P O R   I T E M

PROCESSO:  PRC 00157-2017 LICIT.:  PREG 00076-2017 DATA DE ABERTURA:  27/09/2017

VENCEDOR:  ACHEI IND. DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA ME CÓDIGO:  7474

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

010 - (030520) CADEIRA. ACHEI CA6087 21.0000 UN 49,50 1.039,50 2.94 4

054 - (032373) CADEIRA PARA OBESO ACHEI CA6911 1.0000 UN 120,00 120,00 0.00 0

002 - (032341) MESA DE ESCRITORIO ACHEI ST 0057 5.0000 UN 153,00 765,00 1.29 2

048 - (032329) MESA DE EXAME ACHEI HS1000 8.0000 UN 240,00 1.920,00 19.46 16

003 - (032349) MESA DE REUNIAO. ACHEI ST0010-12 1.0000 UN 166,50 166,50 0.15 1

001 - (004160) MESA PARA COMPUTADOR ACHEI ST0053 1.0000 UN 200,00 200,00 3.38 2

045 - (032325) MOCHO. ACHEI HS1050 2.0000 UN 160,00 320,00 0.00 0

007 - (032363) SUPORTE DE SORO ACHEI HS1040 7.0000 UN 62,00 434,00 17.33 8

TOTAL DO PARTICIPANTE ACHEI IND. DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA ME 4.965,00

VENCEDOR:  ATIVA LICITACOES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDAME CÓDIGO:  7723

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

041 - (032342) AR CONDICIONADO. CONSUL CBA07CBBNA 6.0000 UN 1.040,00 6.240,00 0.00 0

009 - (027555) ARQUIVO EM ACO COM 4 GAVETAS AMAPÁ ARQUIVO

CURTO

4.0000 UN 300,00 1.200,00 7.98 3

030 - (032357) AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA DIGITALE 1.2 12L 2.0000 UN 2.250,00 4.500,00 3.43 5

063 - (032339) BALDE/LIXEIRA PURIMAX LIXEIRA

INOX

6.0000 UN 79,00 474,00 0.00 0

039 - (030521) BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIG. LIBELL PRESS BABY 3.0000 UN 530,00 1.590,00 0.38 1

024 - (032317) CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA DENTEMED MAGNUS

DIAM

1.0000 UN 9.000,00 9.000,00 9.09 11

028 - (032344) CAMARA PARA CONSERVACAO DE ELBER CSV120 1.0000 UN 10.520,00 10.520,00 0.04 1

046 - (032327) CARRO DE CURATIVOS ASPECTO CARRO

CURATI

1.0000 UN 323,00 323,00 0.00 0

015 - (032343) COMPUTADOR DESKTOP BASICO NTC  COMPUTADORES 4.0000 UN 1.685,00 6.740,00 0.06 1

016 - (032350) COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK) LENOVO IDEAPAD 320 1.0000 UN 1.460,00 1.460,00 0.68 1

051 - (032335) ESTANTE 06 PRATELEIRAS AMAPÁ ESTANTE COM

RE

13.0000 UN 98,00 1.274,00 9.26 5

040 - (032338) GELADEIRA/REFRIGERADOR 280 L CONSUL CRD39 1.0000 UN 1.400,00 1.400,00 0.14 1

047 - (032328) MESA DE MAYO ASPECTO MESA MAYO 6.0000 UN 229,00 1.374,00 0.00 0

008 - (032348) TELA DE PROJECAO TIPO TRIPE TELAS TECH TR02 1.0000 UN 333,00 333,00 0.00 0

TOTAL DO PARTICIPANTE ATIVA LICITACOES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDAME 46.428,00

VENCEDOR:  COMERCIAL FARAH LTDA CÓDIGO:  4072

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

078 - (032356) TELEVISOR 42" PHILCO/42F10. 2.0000 UN 1.849,00 3.698,00 0.05 1

TOTAL DO PARTICIPANTE COMERCIAL FARAH LTDA 3.698,00

VENCEDOR:  COMERCIAL REPRESENTACAO STATUïS LTDA - ME CÓDIGO:  5567

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

013 - (032334) LEITOR DE CODIGO DE BARRAS, MULTILASER GA 3.0000 UN 363,80 1.091,40 1.41 8

TOTAL DO PARTICIPANTE COMERCIAL REPRESENTACAO STATUïS LTDA - ME 1.091,40

VENCEDOR:  DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP CÓDIGO:  7532

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

059 - (032323) ARTICULADOR ODONTOLOGICO 10600 SEMI

AJUSTAVEL

4.0000 UN 433,32 1.733,28 0.00 0

TOTAL DO PARTICIPANTE DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP 1.733,28

VENCEDOR:  DISTRIBUIDORA PROD.ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA CÓDIGO:  6424

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

053 - (032354) CADEIRA DE RODAS PEDIATRICA CDS 1.0000 UN 690,00 690,00 3.77 5

057 - (032318) CAIXA PARA DESINFECCAO FAVA 4.0000 CX 56,98 227,92 0.00 0
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MUNICÍPIO DE CABO VERDE     003/009
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   ( S I N T É T I C O )     -     P R E G Ã O   P O R   I T E M

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

029 - (032346) CARRO MACA SIMPLES SANTA LUZIA 2.0000 UN 1.280,00 2.560,00 4.12 2

065 - (032347) COMADRE FORTINOX 2.0000 UN 110,00 220,00 4.35 1

033 - (032364) CRIOCAUTERIO NITROSPRAY 1.0000 UN 2.980,00 2.980,00 9.09 33

023 - (032316) DESTILADOR DE AGUA CRISTOFOLI 2.0000 UN 780,00 1.560,00 7.13 10

031 - (032358) ELETROCARDIOGRAFO 03 CANAIS COMEN 1.0000 UN 5.000,00 5.000,00 9.31 24

006 - (032362) ESTADIOMETRO PORTATIL TAYLOR 5.0000 UN 45,00 225,00 0.00 0

020 - (032313) FOCO REFLETOR AMBULATORIAL SANTA LUZIA 7.0000 UN 189,90 1.329,30 0.00 0

TOTAL DO PARTICIPANTE DISTRIBUIDORA PROD.ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA 14.792,22

VENCEDOR:  EQSAUDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA CÓDIGO:  7725

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

026 - (032321) APARELHO RAIO-X ODONTOLOGICO XDENT - ION 70 X 1.0000 UN 4.150,00 4.150,00 0.00 0

017 - (030515) BALANCA ANTROPOMETRICA MICHELETTI - MIC PPA 1.0000 UN 900,00 900,00 0.00 0

036 - (032377) BALANCA ANTROPOMETRICA. MICHELETTI - MIC BAB 2.0000 UN 500,00 1.000,00 0.00 0

018 - (030516) BALANCA ANTROPOMETRICA ADULTO MICHELETTI - MIC PPA 2.0000 UN 890,00 1.780,00 1.11 2

062 - (032333) BALDE A PEDAL JSN-P-15-12 LITROS 14.0000 UN 70,00 980,00 36.36 13

055 - (030513) CADEIRA DE RODAS PARA OBESO PROLIFE MOD. 101/102 1.0000 UN 720,00 720,00 0.00 0

021 - (032314) COMPRESSOR ODONTOLOGICO CHAPERINI - MC 10 BP 2.0000 UN 2.150,00 4.300,00 0.00 0

075 - (032379) ESTETOSCOPIO INFANTIL PREMIUM INFANTIL 5.0000 UN 14,00 70,00 0.00 0

058 - (032320) JATO DE BICARBONATO SCHUSTER - JETLAXIS 1.0000 UN 500,00 500,00 0.00 0

071 - (032370) LANTERNA CLINICA. MIKATOS - REF.022 PP 5.0000 UN 25,00 125,00 0.00 0

066 - (032360) OTOSCOPIO, MIKATOS - MISSOURI

M

6.0000 UN 220,00 1.320,00 0.00 0

TOTAL DO PARTICIPANTE EQSAUDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 15.845,00

VENCEDOR:  FAM LTDA CÓDIGO:  4790

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

052 - (032337) ARMARIO VITRINE. RA MÓVEIS 1.0000 UN 734,00 734,00 1.54 6

050 - (032332) BIOMBO RA MÓVEIS 7.0000 UN 268,90 1.882,30 0.04 1

035 - (032369) BISTURI ELETRICO ATE 165 W EMAI 1.0000 UN 3.740,00 3.740,00 6.27 17

038 - (032381) CENTRAL DE NEBULIZACAO INALAMED 1.0000 UN 1.099,00 1.099,00 8.19 14

069 - (032366) DERMATOSCOPIO SIGMA 1000 5.0000 UN 997,00 4.985,00 0.05 1

073 - (032372) DETECTOR FETAL DIGITAL. MD 5.0000 UN 539,00 2.695,00 9.75 9

061 - (032330) ESCADA COM 02 DEGRAUS. RA MÓVEIS 7.0000 UN 185,00 1.295,00 1.10 1

064 - (032345) ESFIGMOMANOMETRO, ADULTO PREMIUM 7.0000 UN 51,90 363,30 12.09 14

068 - (032365) ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL PREMIUM 5.0000 UN 51,90 259,50 6.23 1

070 - (032367) ESFIGMOMANOMETRO OBESO PREMIUM 5.0000 UN 60,00 300,00 1.64 1

044 - (032322) MESA AUXILIAR. RA MÓVEIS 2.0000 UN 109,00 218,00 9.17 5

043 - (027547) MESA GINECOLOGICA. RA MÓVEIS 2.0000 UN 529,00 1.058,00 5.87 9

076 - (032382) NEBULIZADOR PORTATIL GTECH 2.0000 UN 113,60 227,20 0.00 0

022 - (032315) NEGATOSCOPIO. RA MÓVEIS 7.0000 UN 217,00 1.519,00 1.36 3

074 - (032378) OFTALMOSCOPIO. MD 5.0000 UN 659,00 3.295,00 9.16 12

032 - (032359) OXIMETRO DE PULSO. ALFAMED 1.0000 UN 1.715,00 1.715,00 0.15 1

TOTAL DO PARTICIPANTE FAM LTDA 25.385,30

VENCEDOR:  FRANCIELE DE FATIMA TOZZI BARBOSA MEI CÓDIGO:  7425

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

004 - (032351) LONGARINA 02 LUGARES A ESCOLAR/AE119 23.0000 UN 105,70 2.431,10 8.88 1

005 - (032352) MESA PARA IMPRESSORA A ESCOLAR/AE120 1.0000 UN 87,00 87,00 0.00 0

014 - (032340) NO BREAK. TS SHARA/4421

BIVOLT

4.0000 UN 478,50 1.914,00 0.00 0

012 - (030518) PROJETOR MULTIMIDIA(DATASHOW) TOMATE/MPR2002 1.0000 UN 1.944,00 1.944,00 7.43 14

TOTAL DO PARTICIPANTE FRANCIELE DE FATIMA TOZZI BARBOSA MEI 6.376,10

VENCEDOR:  INFORMATICA MARIA FERNANDA LTDA - ME CÓDIGO:  7714

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

077 - (032355) APARELHO DE DVD. MONDIAL 1.0000 UN 125,00 125,00 7.41 5

© emitido por Cleber Donizete Campos versão  1.51



MUNICÍPIO DE CABO VERDE     004/009
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   ( S I N T É T I C O )     -     P R E G Ã O   P O R   I T E M

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

011 - (011249) IMPRESSORA LASER BROTHER 5102DW 1.0000 UN 1.190,00 1.190,00 0.00 0

TOTAL DO PARTICIPANTE INFORMATICA MARIA FERNANDA LTDA - ME 1.315,00

VENCEDOR:  MIDAS-COM.ATACADISTA DE PRODUTOS HOSP.LTDA-EPP CÓDIGO:  6410

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

025 - (032319) AMALGAMADOR ODONTOLOGICO ECEL EC-MIX 2.0000 UN 540,00 1.080,00 7.69 8

027 - (032324) BOMBA DE VACUO ATE 2HP/CV DELTRAMED PP4 2.0000 UN 2.389,50 4.779,00 0.00 0

067 - (032361) BRACADEIRA PARA INJECAO FORÇA MÉDICA

FM-6060

2.0000 UN 120,00 240,00 6.98 3

056 - (030495) CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA JSN W3 1.0000 UN 818,00 818,00 0.12 1

034 - (032368) COLPOSCOPIO. MEDPEJ PE 7000 V

RDC

1.0000 UN 18.000,00 18.000,00 0.06 1

019 - (030517) DEA-DESFIBRILADOR EXTERNO INSTRAMED ISIS 1.0000 UN 5.960,00 5.960,00 7.25 29

072 - (032371) ESTETOSCOPIO ADULTO. PREMIUM EST-CARD 5.0000 UN 54,00 270,00 7.69 5

060 - (032326) FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS KONDENTECH LED 5 2.0000 UN 365,00 730,00 7.71 6

TOTAL DO PARTICIPANTE MIDAS-COM.ATACADISTA DE PRODUTOS HOSP.LTDA-EPP 31.877,00

VENCEDOR:  OPPORTUNITAT COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP CÓDIGO:  2030

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

042 - (032353) AQUECEDOR PORTATIL DE AMBIENTE CADENCE/DILETTE 1.0000 UN 129,00 129,00 0.77 1

049 - (032331) ARMARIO 1,80 X 0,75 M ACO ARTMOVEIS/PA180

ESPE

14.0000 UN 264,00 3.696,00 0.38 2

TOTAL DO PARTICIPANTE OPPORTUNITAT COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP 3.825,00

TOTAL DO PROCESSO: 157.331,30

Pregoeiro e Equipe de Apoio

ELIZANDRA APARECIDA DE MORAES MARCIO DE SOUZA MATOS

FRANKLIN ALVES

Pregoeiro(a) Oficial
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MUNICÍPIO DE CABO VERDE     005/009
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D O S   P A R T I C I P A N T E S   I N A B I L I T A D O S

PROCESSO:  PRC 00157-2017 LICIT.:  PREG 00076-2017 DATA DE ABERTURA:  27/09/2017

PARTICIPANTE CNPJ / CPF DATA MOTIVO DA INABILITACAO

DENTAL SAMIA LTDA - ME 17.327.540/0001-87 27/09/2017 INABILITADO POR NÃO APRESENTAR A CND FGTS

Pregoeiro e Equipe de Apoio

ELIZANDRA APARECIDA DE MORAES MARCIO DE SOUZA MATOS

FRANKLIN ALVES

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Cleber Donizete Campos versão  1.51



MUNICÍPIO DE CABO VERDE     006/009
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D O S   I T E N S   S E M   V E N C E D O R   ( S E M   A C O R D O )

PROCESSO:  PRC 00157-2017 LICIT.:  PREG 00076-2017 DATA DE ABERTURA:  27/09/2017

ITEM QTDE. UN. MENOR VALOR LANCES MOTIVO

037 - (032380) CILINDRO DE GASES MEDICINAIS 1.0000 UN 2.107,50 0 PREÇO SUPERFATURADO

Pregoeiro e Equipe de Apoio

ELIZANDRA APARECIDA DE MORAES MARCIO DE SOUZA MATOS

FRANKLIN ALVES

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Cleber Donizete Campos versão  1.51



MUNICÍPIO DE CABO VERDE     007/009
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D O S   I T E N S   D E S C L A S S I F I C A D O S   P O R   F O R N E C E D O R

PROCESSO:  PRC 00157-2017 LICIT.:  PREG 00076-2017 DATA DE ABERTURA:  27/09/2017

FORNECEDOR:  ATIVA LICITACOES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDAME   -   CNPJ/CPF:  27.748.454/0001-00

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE. UN. VALOR UNIT. VALOR TOTAL DATA MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

031 032358 ELETROCARDIOGRAFO 03

CANAIS

1.0000 UN 5.604,00 5.604,00 27/09/2017 DESCLASSIFICADO POR NÃO ATENDER AS

ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL.

061 032330 ESCADA COM 02 DEGRAUS. 7.0000 UN 129,00 903,00 27/09/2017 ITEM DESCLASSIFICADO POR NÃO ATENDER

AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL

FORNECEDOR:  COMERCIAL REPRESENTACAO STATUïS LTDA - ME   -   CNPJ/CPF:  01.732.182/0001-58

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE. UN. VALOR UNIT. VALOR TOTAL DATA MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

037 032380 CILINDRO DE GASES MEDICINAIS 1.0000 UN 1.480,00 1.480,00 27/09/2017 ITEM DESCLASSIFICADO POR NÃO ATENDER

AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL

031 032358 ELETROCARDIOGRAFO 03

CANAIS

1.0000 UN 5.698,00 5.698,00 27/09/2017 DESCLASSIFICADO POR NÃO ATENDER AS

ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL.

061 032330 ESCADA COM 02 DEGRAUS. 7.0000 UN 179,00 1.253,00 27/09/2017 ITEM DESCLASSIFICADO POR NÃO ATENDER

AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL

011 011249 IMPRESSORA LASER 1.0000 UN 1.119,00 1.119,00 27/09/2017 DESCLASSIFICADO POR NÃO ATENDER AS

ESPECIFICACOES DO EDITAL

FORNECEDOR:  INFORMATICA MARIA FERNANDA LTDA - ME   -   CNPJ/CPF:  23.873.446/0001-26

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE. UN. VALOR UNIT. VALOR TOTAL DATA MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

014 032340 NO BREAK. 4.0000 UN 380,00 1.520,00 27/09/2017 DESCLASSIFICADO POR NÃO ATENDER AS

ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL.

FORNECEDOR:  OPPORTUNITAT COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP   -   CNPJ/CPF:  23.178.866/0001-92

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE. UN. VALOR UNIT. VALOR TOTAL DATA MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

061 032330 ESCADA COM 02 DEGRAUS. 7.0000 UN 97,00 679,00 27/09/2017 ITEM DESCLASSIFICADO POR NÃO ATENDER

AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL

Pregoeiro e Equipe de Apoio

ELIZANDRA APARECIDA DE MORAES MARCIO DE SOUZA MATOS

FRANKLIN ALVES

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Cleber Donizete Campos versão  1.51



MUNICÍPIO DE CABO VERDE     008/009
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

R E S U M O   D E   V E N C E D O R   P O R   I T E M

PROCESSO:  PRC 00157-2017 LICIT.:  PREG 00076-2017 DATA DE ABERTURA:  27/09/2017

ITEM FORNECEDOR VALOR

025 - (032319) AMALGAMADOR ODONTOLOGICO MIDAS-COM.ATACADISTA DE PRODUTOS HOSP.LTDA-EPP 1.080,00

077 - (032355) APARELHO DE DVD. INFORMATICA MARIA FERNANDA LTDA - ME 125,00

026 - (032321) APARELHO RAIO-X ODONTOLOGICO EQSAUDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

LTDA

4.150,00

042 - (032353) AQUECEDOR PORTATIL DE AMBIENTE OPPORTUNITAT COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP 129,00

041 - (032342) AR CONDICIONADO. ATIVA LICITACOES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS

LTDAME

6.240,00

049 - (032331) ARMARIO 1,80 X 0,75 M ACO OPPORTUNITAT COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP 3.696,00

052 - (032337) ARMARIO VITRINE. FAM LTDA 734,00

009 - (027555) ARQUIVO EM ACO COM 4 GAVETAS ATIVA LICITACOES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS

LTDAME

1.200,00

059 - (032323) ARTICULADOR ODONTOLOGICO DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP 1.733,28

030 - (032357) AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA ATIVA LICITACOES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS

LTDAME

4.500,00

017 - (030515) BALANCA ANTROPOMETRICA EQSAUDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

LTDA

900,00

036 - (032377) BALANCA ANTROPOMETRICA. EQSAUDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

LTDA

1.000,00

018 - (030516) BALANCA ANTROPOMETRICA ADULTO EQSAUDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

LTDA

1.780,00

062 - (032333) BALDE A PEDAL EQSAUDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

LTDA

980,00

063 - (032339) BALDE/LIXEIRA ATIVA LICITACOES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS

LTDAME

474,00

039 - (030521) BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIG. ATIVA LICITACOES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS

LTDAME

1.590,00

050 - (032332) BIOMBO FAM LTDA 1.882,30

035 - (032369) BISTURI ELETRICO ATE 165 W FAM LTDA 3.740,00

027 - (032324) BOMBA DE VACUO ATE 2HP/CV MIDAS-COM.ATACADISTA DE PRODUTOS HOSP.LTDA-EPP 4.779,00

067 - (032361) BRACADEIRA PARA INJECAO MIDAS-COM.ATACADISTA DE PRODUTOS HOSP.LTDA-EPP 240,00

010 - (030520) CADEIRA. ACHEI IND. DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA ME 1.039,50

055 - (030513) CADEIRA DE RODAS PARA OBESO EQSAUDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

LTDA

720,00

053 - (032354) CADEIRA DE RODAS PEDIATRICA DISTRIBUIDORA PROD.ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA 690,00

024 - (032317) CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA ATIVA LICITACOES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS

LTDAME

9.000,00

054 - (032373) CADEIRA PARA OBESO ACHEI IND. DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA ME 120,00

057 - (032318) CAIXA PARA DESINFECCAO DISTRIBUIDORA PROD.ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA 227,92

028 - (032344) CAMARA PARA CONSERVACAO DE ATIVA LICITACOES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS

LTDAME

10.520,00

046 - (032327) CARRO DE CURATIVOS ATIVA LICITACOES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS

LTDAME

323,00

029 - (032346) CARRO MACA SIMPLES DISTRIBUIDORA PROD.ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA 2.560,00

056 - (030495) CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA MIDAS-COM.ATACADISTA DE PRODUTOS HOSP.LTDA-EPP 818,00

038 - (032381) CENTRAL DE NEBULIZACAO FAM LTDA 1.099,00

034 - (032368) COLPOSCOPIO. MIDAS-COM.ATACADISTA DE PRODUTOS HOSP.LTDA-EPP 18.000,00

065 - (032347) COMADRE DISTRIBUIDORA PROD.ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA 220,00

021 - (032314) COMPRESSOR ODONTOLOGICO EQSAUDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

LTDA

4.300,00

015 - (032343) COMPUTADOR DESKTOP BASICO ATIVA LICITACOES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS

LTDAME

6.740,00

016 - (032350) COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK) ATIVA LICITACOES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS

LTDAME

1.460,00

033 - (032364) CRIOCAUTERIO DISTRIBUIDORA PROD.ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA 2.980,00

019 - (030517) DEA-DESFIBRILADOR EXTERNO MIDAS-COM.ATACADISTA DE PRODUTOS HOSP.LTDA-EPP 5.960,00

069 - (032366) DERMATOSCOPIO FAM LTDA 4.985,00

023 - (032316) DESTILADOR DE AGUA DISTRIBUIDORA PROD.ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA 1.560,00

073 - (032372) DETECTOR FETAL DIGITAL. FAM LTDA 2.695,00

031 - (032358) ELETROCARDIOGRAFO 03 CANAIS DISTRIBUIDORA PROD.ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA 5.000,00
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ITEM FORNECEDOR VALOR

061 - (032330) ESCADA COM 02 DEGRAUS. FAM LTDA 1.295,00

064 - (032345) ESFIGMOMANOMETRO, ADULTO FAM LTDA 363,30

068 - (032365) ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL FAM LTDA 259,50

070 - (032367) ESFIGMOMANOMETRO OBESO FAM LTDA 300,00

006 - (032362) ESTADIOMETRO PORTATIL DISTRIBUIDORA PROD.ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA 225,00

051 - (032335) ESTANTE 06 PRATELEIRAS ATIVA LICITACOES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS

LTDAME

1.274,00

072 - (032371) ESTETOSCOPIO ADULTO. MIDAS-COM.ATACADISTA DE PRODUTOS HOSP.LTDA-EPP 270,00

075 - (032379) ESTETOSCOPIO INFANTIL EQSAUDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

LTDA

70,00

020 - (032313) FOCO REFLETOR AMBULATORIAL DISTRIBUIDORA PROD.ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA 1.329,30

060 - (032326) FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS MIDAS-COM.ATACADISTA DE PRODUTOS HOSP.LTDA-EPP 730,00

040 - (032338) GELADEIRA/REFRIGERADOR 280 L ATIVA LICITACOES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS

LTDAME

1.400,00

011 - (011249) IMPRESSORA LASER INFORMATICA MARIA FERNANDA LTDA - ME 1.190,00

058 - (032320) JATO DE BICARBONATO EQSAUDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

LTDA

500,00

071 - (032370) LANTERNA CLINICA. EQSAUDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

LTDA

125,00

013 - (032334) LEITOR DE CODIGO DE BARRAS, COMERCIAL REPRESENTACAO STATUïS LTDA - ME 1.091,40

004 - (032351) LONGARINA 02 LUGARES FRANCIELE DE FATIMA TOZZI BARBOSA MEI 2.431,10

044 - (032322) MESA AUXILIAR. FAM LTDA 218,00

002 - (032341) MESA DE ESCRITORIO ACHEI IND. DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA ME 765,00

048 - (032329) MESA DE EXAME ACHEI IND. DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA ME 1.920,00

047 - (032328) MESA DE MAYO ATIVA LICITACOES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS

LTDAME

1.374,00

003 - (032349) MESA DE REUNIAO. ACHEI IND. DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA ME 166,50

043 - (027547) MESA GINECOLOGICA. FAM LTDA 1.058,00

001 - (004160) MESA PARA COMPUTADOR ACHEI IND. DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA ME 200,00

005 - (032352) MESA PARA IMPRESSORA FRANCIELE DE FATIMA TOZZI BARBOSA MEI 87,00

045 - (032325) MOCHO. ACHEI IND. DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA ME 320,00

076 - (032382) NEBULIZADOR PORTATIL FAM LTDA 227,20

022 - (032315) NEGATOSCOPIO. FAM LTDA 1.519,00

014 - (032340) NO BREAK. FRANCIELE DE FATIMA TOZZI BARBOSA MEI 1.914,00

074 - (032378) OFTALMOSCOPIO. FAM LTDA 3.295,00

066 - (032360) OTOSCOPIO, EQSAUDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

LTDA

1.320,00

032 - (032359) OXIMETRO DE PULSO. FAM LTDA 1.715,00

012 - (030518) PROJETOR MULTIMIDIA(DATASHOW) FRANCIELE DE FATIMA TOZZI BARBOSA MEI 1.944,00

007 - (032363) SUPORTE DE SORO ACHEI IND. DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA ME 434,00

008 - (032348) TELA DE PROJECAO TIPO TRIPE ATIVA LICITACOES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS

LTDAME

333,00

078 - (032356) TELEVISOR 42" COMERCIAL FARAH LTDA 3.698,00

Pregoeiro e Equipe de Apoio

ELIZANDRA APARECIDA DE MORAES MARCIO DE SOUZA MATOS

FRANKLIN ALVES

Pregoeiro(a) Oficial
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